

Rīgas plānošanas reģions īsteno SECON projektu



Ziemassvētki pagājuši, dāvanas saņemtas! Atskatoties uz 2023. gadu, turpinām apskatīt Interreg projektu *dāvanas*, piemēram, **SECON** projekta ietvaros tiek veicināta atbalstoša vide sociālajai uzņēmējdarbībai.

Rīgas plānošanas reģions (RPR) īsteno Interreg Europe programmas projektu “Reģionālā politika sociālās ekonomikas un sociālās uzņēmējdarbības atbalstam” (SECON). Projektā piedalās reģioni un pašvaldības no 9 ES valstīm. Projekta partneri vēlas stiprināt izpratni par sociālo ekonomiku, dalīties ar pieredzi un veidot atbalstošu vidi sociālajai uzņēmējdarbībai.

RPR ir veicis izpēti un sagatavojis pārskata ziņojumu par sociālās uzņēmējdarbības politikas ietvaru, finanšu pieejamību, veicinošiem un traucējošiem faktoriem. Ziņojums ir iekļauts SECON projekta reģionu kopīgajā pārskatā, kas šobrīd ir pieejams angļu valodā.



Viens no projekta veiksmīgas īstenošanas stūrakmeņiem ir ieinteresēto pušu iesaiste. RPR ir izveidojis Sadarbības grupu, kuras sastāvā ir Vides un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) un

Labklājības ministrijas (LM) pārstāvji, RPR pašvaldību pārstāvji, Latvijas sociālās uzņēmējdarbības asociācija (LSUA), atbalsta organizācijas. Ir uzsākta tradīcija apvienot Sadarbības grupas sanāksmes ar viesošanos sociālajos uzņēmumos. 2023.gada septembrī RPR uzņēma Siguldas novada uzņēmumu "Visi Var", kurš sadarbībā ar biedrību "Cerību spārni" sniedz nodarbinātības iespējas cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem.

Ir uzsākta sociālās uzņēmējdarbības labās prakses piemēru apkopošanu un izplatīšanu. RPR sociālās uzņēmējdarbības piemērus prezentēja seminārā "Improving visibility of social economy enterprises" un viesojās sociālajā uzņēmumā Bulgārijā šī gada novembrī. Šī gada jūnijā RPR, iesaistoties pieredzes apmaiņā ar citiem Interreg Europe projektiem, piedalījās Interreg Europe Platformas vebinārā. Rīgas plānošanas reģions ir daudz uzzinājis par sociālās ekonomikas ietvaru, veiksmes stāstiem un izaicinājumiem citās ES valstīs.

RPR pārstāvji šī projekta ietvaros jau ir piedalījušies dažādos vietēja mēroga pasākumos. Mārupē norisinājās sociālās uzņēmējdarbības domnīca, kur tikās Rīgas reģiona viedokļu līderi, sociālie uzņēmēji, Labklājības ministrijas un VARAM pārstāvji, un dažādu organizāciju un pašvaldību pārstāvji, kam ir vēlšanās, iespēja un resursi stiprināt un attīstīt sociālo uzņēmējdarbību reģionā.



Norisinājies arī Rīgas reģiona sociālo uzņēmumu pieredzes apmaiņas un tīklošanās pasākums "Cīemos pie sociālajiem uzņēmumiem Rīgas reģionā". Šis pasākums deva iespēju tikties ar vairāku sociālo uzņēmumu pārstāvjiem un ļoti tuvu iepazīt divus sociālos uzņēmumus: "Drošas velobraukšanas skola" Mārupē un "Dabas Zirgi" Ķekavas novadā.





Informāciju sagatavoja: Vita Žunda, SECON projekta eksperte